
 

   
 

Strada Alexandru Ioan Cuza  nr.53 
Ocnele Mari, judetul Valcea, cod 245900 

Tel: 0250772043, 0250772024  Fax: 0250772270 
E-mail: oc_mari@onix.ro 

 
 

HOTARAREA NR. 3 
 
Privitor la :  Modificarea si completarea Hotararii  nr.66/20.10.2015 privind 
                      „aprobarea  vanzarii prin licitatie publica a imobilului  format din teren si constructii,   

          situat in or.Oc.Mari, str.Strandului, avand nr.cadastral 35013 si inscris  
          in cartea funciar a or.Oc.Mari sub nr.35013” 

 
 Consiliul Local al orasului Ocnele Mari intrunit in sedinta ordinara in data de 
27.01.2016 la care participa un nr. de 12 consilieri din totalul de 12 consilieri in functie; 

Avand in vedere Expunerea de motive nr.710/22.01.2016  intocmita de primarul 
or.Oc.Mari. 

Vazand si raportul de specialitate nr.733/25.01.2016 intocmit de sef serviciu 
„urbanism si amenjarea teritoriului” din cadrul Primariei or.Oc.Mari, prin care se propune 
adoptarea unei hotarari privitoare la modificarea si completarea Hotararii nr.66/20.10.2015 
privind„aprobarea  vanzarii prin licitatie publica a imobilului  format din teren si 
constructii, situat in or.Oc.Mari, str.Strandului, avand nr.cadastral 35013 si inscris in cartea 
funciar a or.Oc.Mari sub nr.35013” in sensul modificarii si completarii caietului de sarcini, 
motivat de faptul ca, desi, au fost organizate doua licitatii publice cu strigare pentru 
vanzarea imobilului-teren, acestea au fost anulate pe motivul neprezentarii  a minim 2 
ofertanti. 

Vazand rapoartele de avizare intocmite de comisiile de specialitate ale Consiliului 
Local or.Oc.Mari; 

Avand in vedere si raportul nr.739/25.01.2016 privind avizarea legalitatii proiectului 
de hotarare, conform art.117, lit.”a” din Legea nr.215/2001 privind administratia publica 
locala, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare; 

In conformitate cu  prevederile art.123 din Legea nr.215/2001 privind administratia 
publica locala, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare. 

In temeiul art.45 din Legea nr. 215/2001 privind administratia publica locala, 
republicata, cu modificarile si completarile ulterioare, cu un nr.de  12 voturi „pentru” 
adopta urmatoarea ] 

 
HOTARARE  : 

 
Art.1.  Se aproba modificarea si completarea caietului de sarcini in vederea vanzarii 

prin licitatie publica a  imobilului format din teren si constructii situat in or.Oc.Mari, 
str.Strandului, avand nr.cadastral 35013  si inscris in cartea funciara a or.Oc.Mari sub 
nr.35013, conform anexei care face parte integranta din prezenta hotarare. 

Art.2.  Celelalte articole ale Hotararii Consiliului Local Oc.Mari nr.66/30.10.2015 
raman nemodificate. 



Art.3.    Se imputerniceste primarul orasului Ocnele Mari sa semneze contractul de 
vanzare cumparare la notarul public 

Art.4.  Primarul orasului Ocnele Mari  va asigura aducerea la indeplinire a 
prevederilor prezentei hotarari, iar secretarul or.Oc.Mari prin compartimentul „relatii cu 
publicul” va transmite copie de pe prezenta hotarare  Institutiei Prefectului Judetului Valcea 
si o va aduce la cunostinta publica prin afisare. 

Prezenta hotarare a fost adoptata cu respectarea prevederilor art.45 si 46 din Legea 
administratiei publice locale nr.215/2001, republicata, cu un numar de 12 voturi « pentru », 
-voturi « impotriva » si - « abtineri ». 

 
    

  PRESEDINTE DE SEDINTA,                             CONTRASEMNEAZA: 
                                                                                                      SECRETAR   
            BADEA ILIE                                                        ANGHELUTA DUMITRU 
 
 

 
OCNELE MARI 
27.01.2016 

 
 


